瑞茂通供应链管理股份有限公司

关于公司为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 被担保人: 瑞茂通供应链管理股份有限公司(以下简称"公司"或"上 市公司"或"瑞茂通")的全资子公司郑州嘉瑞供应链管理有限公司(以 下简称"郑州嘉瑞")和江苏晋和电力燃料有限公司(以下简称"江苏晋 和"), 非上市公司关联人。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额: 本次公司为郑州嘉瑞提供 的担保金额为人民币 13,000 万元, 截至本公告披露日, 公司已经实际 为郑州嘉瑞提供的担保余额为人民币 350,700 万元; 本次公司为江苏晋 和提供的担保金额为人民币3,000万元,截至本公告披露日,公司已经 实际为江苏晋和提供的担保余额为人民币72,000万元。(不含本次担保 金额)。
- 是否涉及反担保: 否
- 对外担保逾期的累计数量:无

一、担保情况概述

(一)担保的基本情况

币种:人民币

担保人	被担保人名称	已审议的预测担 保额度(万元)	本次担保金 额(万元)	已提供担保余额(万元)
瑞茂通供应链管理股	郑州嘉瑞供应链管理有	387, 200	13,000	350, 700
份有限公司	限公司			

江苏晋和电力燃料有限 公司	76, 400	3,000	72, 000
4.3			

注:"已提供担保余额"不包含"本次担保金额"。

公司的全资子公司郑州嘉瑞同广发银行股份有限公司郑州黄河路支行(以下简称"广发银行郑州黄河路支行")开展业务,为保证相应业务的顺利开展,公司与广发银行郑州黄河路支行签署了《最高额保证合同》,协议编号为: (2024)郑银综授额字第 000068 号-担保 01,公司在 13,000 万元担保额度范围内,为郑州嘉瑞提供连带责任保证担保。

公司的全资子公司江苏晋和同江苏苏州农村商业银行股份有限公司泰州分行(以下简称"苏州农商行泰州分行")开展业务,为保证相应业务的顺利开展,公司与苏州农商行泰州分行签署了《最高额保证担保合同》,协议编号为:苏农商银高保字(B20202404880)第00417号,公司在3,000万元担保额度范围内,为江苏晋和提供连带责任保证担保。

(二)上述担保的内部决策程序

公司于 2023 年 12 月 22 日分别召开了第八届董事会第十七次会议和第八届 监事会第十六次会议,全票审议通过了《关于公司 2024 年度对外担保额度预测 的议案》。详情请见公司于 2023 年 12 月 23 日在《中国证券报》、《上海证券报》 以及上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)披露的相关公告。上述议案已经公 司 2024 年第一次临时股东大会审议通过。

二、被担保人基本情况

(一) 郑州嘉瑞供应链管理有限公司

统一社会信用代码: 914101003995901287

成立时间: 2014年5月22日

注册地址:郑州航空港区新港大道与舜英路交叉口兴瑞汇金国际2号楼4层 法定代表人:张广辉

注册资本: 180,000 万元人民币

经营范围:一般项目:供应链管理服务;住房租赁;租赁服务(不含许可类租赁服务);煤炭及制品销售;煤炭销售(不在北京地区开展实物煤的交易、储运活动);有色金属合金销售;高品质特种钢铁材料销售;建筑用钢筋产品销售;金属矿石销售;棉、麻销售;棉花收购;鲜肉批发;初级农产品收购;饲料原料销售;饲料添加剂销售;建筑材料销售;农副产品销售;农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);企业管理咨询;货物进出口;技术进出口;发电技术服务;风力发电技术服务;太阳能发电技术服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;新兴能源技术研发;光伏发电设备租赁;食品进出口;食用农产品批发;粮食收购;食品销售(仅销售预包装食品)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:发电业务、输电业务、供(配)电业务;建设工程施工(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

被担保人最近一年 (2023 年度) 财务数据如下:资产总额为 9,438,801,376.22 元;负债总额为 7,165,742,207.74 元;净资产为 2,273,059,168.48 元;营业收入为 13,304,376,098.40 元;净利润为 52,733,611.02元。

被担保人最近一期(2024年一季度)财务数据如下:资产总额为8,987,537,286.80元;负债总额为6,670,570,527.78元;净资产为2,316,966,759.02元;营业收入为1,941,961,780.86元;净利润为43,907,590.54元。

目前没有影响被担保人偿债能力的重大或有事项。

与瑞茂通关系:郑州嘉瑞为瑞茂通的全资子公司。根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定,郑州嘉瑞与瑞茂通不存在关联关系。

(二) 江苏晋和电力燃料有限公司

统一社会信用代码: 91321200669638209N

成立时间: 2007年12月5日

注册地址: 江苏省泰州市高港区永安洲镇明珠大道 88 号财政局 304

法定代表人: 郭洋洋

注册资本: 100,000 万元人民币

经营范围:销售煤炭、焦炭;销售建筑材料、金属材料;信息咨询及服务; 自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商 品及技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动) 许可项目:人力资源服务(不含职业中介活动、劳务派遣服务)(依法须经批准 的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。

被担保人最近一年(2023 年度) 财务数据如下:资产总额为4,447,101,380.50 元;负债总额为1,885,645,930.12 元;净资产为2,561,455,450.38 元;营业收入为6,628,279,220.61 元;净利润为18,891,142.49元。

被担保人最近一期(2024年一季度)财务数据如下:资产总额为4,220,929,170.30元;负债总额为1,688,995,148.47元;净资产为2,531,934,021.83元;营业收入为951,271,941.00元;净利润为-29,521,428.55元。

目前没有影响被担保人偿债能力的重大或有事项。

与瑞茂通关系:江苏晋和为瑞茂通的全资子公司。根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定,江苏晋和与瑞茂通不存在关联关系。

三、担保协议的主要内容

(一)《最高额保证合同》

保证人: 瑞茂通供应链管理股份有限公司(以下或称"乙方")

被担保人: 郑州嘉瑞供应链管理有限公司(以下或称"债务人")

债权人:广发银行股份有限公司郑州黄河路支行(以下或称"甲方")

担保金额: 13,000 万元

担保范围:

保证的范围包括主合同项下的债务本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、为实现债权而发生的费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、差旅费、执行费、保全费、评估费、拍卖或变卖费、过户费、公告费等)和其他所有应付费用。

担保方式:

本合同的保证方式为连带责任保证。

保证期间:

1、本合同项下的保证期间为:自主合同债务人履行债务期限届满之日起三年。

2、保证人在此同意并确认,如果甲方依法或根据主合同约定要求主合同债 务人提前履行债务的,保证期间自债务人提前履行债务期限届满之日起三年。

3、在保证期间内,甲方有权就主债权的全部或部分、多笔或单笔,一并或分别要求乙方承担保证责任。如任何一笔主债权为分期清偿,则其保证期间为自本合同生效之日起至最后一期债务履行期届满之日后三年。

4、如债权人与债务人就债务履行期限达成展期协议的,保证人同意继续承担保证责任,保证期间自展期协议约定的债务履行期限届满之日起三年。

(二)《最高额保证担保合同》

保证人: 瑞茂通供应链管理股份有限公司

被担保人: 江苏晋和电力燃料有限公司(以下或称"债务人")

债权人: 江苏苏州农村商业银行股份有限公司泰州分行

担保金额: 3,000 万元

担保范围:

保证担保的范围包括:债务人在主合同项下应向债权人偿还或支付的所有债 务本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金以及诉讼费、律师费、公证费、 执行费用等债权人实现主债权及担保债权的一切费用。因汇率变化而实际超出最 高余额的部分,保证人自愿承担担保责任。

担保方式:

本合同的保证方式为连带责任保证。债务人未偿还其在主合同项下的任何到期债务(包括债务人申请提前清偿的债务以及债权人宣布加速到期偿还的债务),债权人即有权行使其在本合同项下的担保权益,保证人应立即无条件向债权人承担保证担保责任。

保证期间:

- 1、保证期间为主债务履行期届满之日起三年。银行承兑汇票承兑、减免保证金开证和保函项下的保证期间为债权人垫付款项之日起三年。商业承兑汇票贴现的保证期间为贴现票据到期之日起三年。
- 2、若发生法律、法规规定或主合同约定的事项导致主债务提前到期的,债权人有权要求保证人承担保证责任,保证人保证期间为自主债务提前到期之日起三年。
- 3、债权人与债务人就主债务履行期限达成展期的,保证人保证期间自展期 合同重新约定的主债务履行期届满之日起三年。
- 4、主债务分期履行的,则对每期债务而言,保证期间均自最后一期债务行期届满之日起三年。

四、担保的必要性和合理性

被担保公司资信状况良好,不存在影响其偿债能力的重大或有事项,本次被担保方申请融资主要为满足其生产经营需要,有利于其稳健经营和长远发展,董事会判断其具备债务偿还能力,担保风险总体可控。

五、董事会意见

公司于2023年12月22日召开了第八届董事会第十七次会议,会议全票审

议通过了《关于公司 2024 年度对外担保额度预测的议案》。公司董事会针对上述担保事项认为:本次担保预测是基于公司实际经营需求以及 2024 年度公司的战略部署,有利于增强公司下属子公司的融资能力,确保其良性稳定发展,符合公司及全体股东的整体利益。同时各被担保对象经营及资信状况良好,担保风险可控。此次担保预计事项履行的决策程序符合相关法律、法规及《公司章程》的要求,不存在损害公司和全体股东利益的行为。因此,公司董事会同意关于 2024年度对外担保额度预测的事项,同意将本议案提交公司 2024 年第一次临时股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及其全资子公司对外担保总额为 1,163,972.6750 万元,以上担保占上市公司最近一期经审计净资产的 147.33%。公司及其全资子公司对全资子公司提供的担保总额为 1,031,328.6750 万元,以上担保占上市公司最近一期经审计净资产的 130.54%。公司不存在对控股股东和实际控制人及其关联人提供的担保。无逾期担保情况。

特此公告。

瑞茂通供应链管理股份有限公司董事会 2024年4月29日